
Pierwszy kontakt z produktem 
Po rozpakowaniu drzwiczek należy upewnić się, że wszystkie elementy wchodzące w skład zestawu
zostały zamieszczone w przesyłce. W skład przesyłki wchodzą: drzwi do kominka, szyba żaroodporna,
silikon żaroodporny do 1500°C do uszczelniania przestrzeni między ramą, a ściankami otworu, taśma
uszczelniająca do szyby, podkładki ceramiczne z łapkami mocującymi oraz śruby/kołki montażowe (w
zależności od rodzaju montażu). W przypadku braku którejkolwiek części z wymienionych w zestawie,
prosimy o kontakt z nami. 
 Wszelkie prace montażowe oraz eksploatacja naszych produktów powinny być zgodne z
obowiązującym prawem budowlanym i przepisami przeciwpożarowymi.  
Montaż drzwi do kominka  
Przed przystąpieniem do montażu drzwi kominkowych należy przygotować: 
ramę, drzwiczki, szybę, śruby/kołki montażowe, śruby do szyb oraz łapki mocujące, podkładki pod łapki
mocujące, klucz imbusowy, śrubokręt lub wkrętarkę (w zależności od rodzaju mocowania) oraz silikon
uszczelniający lub sznur w zależności od wielkości szczelin między ramą a ścianą otworu kominkowego.   

Ramę należy ustawić w otworze paleniska w miejscu, gdzie będzie montowana, na równej i prostej
powierzchni. Gdyby powierzchnia, na której mają znajdować się drzwiczki była nierówna należy ją
delikatnie podkuć, uzupełnić brak sznurem żaroodpornym lub wypoziomować ją w inny sposób. 
Montaż śrub rozporowych (jeśli wybrałeś inną metodę montażu przejdź od razu do następnego
podpunktu). Śruby trzeba umieścić w otworach znajdujących się w bocznych lub górnych odcinkach
ramy drzwi. Za pomocą klucza imbusowego, należy dokręcić śruby do  ścian w celu rozparcia się i
zaklinowania drzwiczek w otworze. Żeby nie uszkodzić ścianki paleniska można podłożyć pomiędzy
śrubę a ściankę podkładki. Śruby należy dokręcać z wyczuciem, nie z całej siły, aby nie uszkodzić
stalowej konstrukcji drzwiczek. 
W przypadku montażu na kołki najpierw należy oznaczyć ołówkiem otwory na ściankach paleniska
w celu ich wywiercenia, następnie wiercimy. 
Uszczelnij drzwi poprzez umieszczenie ich w szczelinie pomiędzy ramą drzwi i ścianą kominka. 

 
Potrzebujesz więcej pomocy przy montażu? 
Na naszej stronie https://www.kominkowe24h.pl/jak-zalozyc-drzwiczki-do-kominka/ znajdziesz
precyzyjną animację pokazującą jak zamontować drzwiczki kominkowe. 
Zeskanuj kod QR - przekieruje Cię prosto do animacji.
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Paliwa zalecane i zabronione  
Do dopuszczalnych paliw zalicza się drewno oraz brykiety z trocin najlepiej z drzew liściastych).
Najlepiej stosować suche drewno, którego wilgotność dochodzi do 20%, ponieważ stosowanie
mokrego drewna powoduje: gromadzenie się sadzy, co może prowadzić do pożaru komina,
częstsze brudzenie się szyby, obniżenie mocy paleniska nawet o połowę. 
Paliwami zabronionymi do użytku są: węgiel, koks, drewno tropikalne (np. mahoń), tworzywa
sztuczne i piankowe, płyty wiórowe oraz materiały płytowe, drewno impregnowane, ciecze palne,
pozostałe inne materiały stałe poza drewnem. Zakazane jest także: stosowanie do rozpalania ognia
substancji takich jak: olej; alkohol; benzyna; naftalina itp. Zabrania się również użytkowania
paleniska przy otwartych drzwiczkach. 

Pierwsze rozpalenie i użytkowanie 
Przed pierwszym rozpaleniem w kominku należy zachować szczególną ostrożność stosując na początku
niewielką ilość opału. Do rozpałki można użyć kostek przeznaczonych do grilla, nasączonych parafiną w
ilości 1 do 3 sztuk oraz drobno pociętego drewna. Po podpaleniu podpałki należy otworzyć wlot
powietrza oraz uchylić drzwiczki (otwarte drzwiczki opieramy o ramę- klamka w pozycji do zamknięcia).
Dopływ powietrza jest regulowany poprzez otwieranie lub zamykanie zasuwek. Należy stopniowo
zwiększać temperaturę wewnątrz kominka, aż do osiągnięcia optymalnej mocy. Podczas pierwszego
palenia mogą wystąpić nieprzyjemne zapachy, które są spowodowane wypalaniem ogniotrwałej
powłoki farby, która ulega wówczas procesowi utwardzania. Podczas kilku pierwszych użytkowań
paleniska, po zamontowaniu drzwi należy obserwować elementy ceglane oraz drewniane znajdujące
się w bliskim otoczeniu kominka. 

Konserwacja i serwis 
Konserwacja szyby: zanieczyszczanie szyb usuwamy przy użyciu płynów specjalnie do tego
przeznaczonych. Czyścimy wyłącznie szyby, które są zimne (wystudzone) po każdorazowym paleniu
w kominku. Czyszczenie gorących szyb jest zabronione, ponieważ zanieczyszczenia, które się na niej
znajdują mogą stać się niemożliwe do usunięcia. 
Konserwacja powierzchni stalowych: powłokę lakierniczą należy przecierać wyłącznie suchą
szmatką. W celu uzupełnienia ubytków lakierniczych stosuje się ogniotrwałą farbę żaroodporną.
Użytkowanie wody i środków chemicznych do czyszczenia drzwiczek jest zabronione, ponieważ
może spowodować uszkodzenie powłoki lakierniczej. 

Konserwacja klamki oraz drzwi: po zakończeniu sezonu grzewczego należy zastosować środek
smarujący (smar temperaturo odporny, miedziany, w sprayu lub tubce) 
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